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SUNUŞ

Ünal Uluçay
Genel Başkan

Kafkas Dernekleri Federasyonu

Kafkas Dernekleri Federasyonu olarak, 2020-
2021 Stratejik Planı ile başlattığı süreci ikinci
plan dönemi olan 2023-2026 Stratejik Planı ile
devam ediyoruz. 
Kurumsallaşmanın güçlendirilmesi yönünde
önemli gördüğümüz bu adımı katılım
süreçlerini işleterek tamamlayıp metni
kamuoyu ile paylaşıyoruz. 

İlk plan sürecinde de birlikte çalıştığımız değerli
danışman hocamız Prof. Dr. Erol Taymaz ile
yönetim kurulundan destek veren stratejik plan
ekibimizin önerileriyle katılım süreçleri üye
derneklerimizden oluşan 8 bölgemizin yanı sıra
9 paydaş grubu ile genişletilmiştir. Süreç çeşitli
nedenlerle öngördüğümüzden uzun zaman alsa
da Federasyonumuzun bileşenlerinin ve
paydaşlarımızın görüşleri ışığında
önceliklerimizi yansıtan iyi bir yol haritası
ortaya çıkmış oldu.

Katılımcılar hem güçlü ve zayıf yanlarımız ile
önümüzdeki fırsatları ve tehditleri
değerlendirip kapsamlı bir durum muhakemesi
yaparak nasıl bir zeminde çalışmaları
yürüteceğimizin fotoğrafını önümüze koymuş
oldular. İlaveten stratejik hedef ve eylem
önerileri ile planı ortak akıl zemininde
oluşturmuş oldular.

Başkanlar Kurulumuz ve Yönetim Kurulumuz
plana son halini verdi. Ayrıca Stratejik Hedefler
ve bu hedefler doğrultusunda gerçekleştirilecek
eylemler ile ilgili sorumlulukları taşıyacak
komisyonlar oluşturuldu. Bu çalışmalar için
gerekli bütçeyi de Kaynak Geliştirme
Komisyonumuz ile birlikte ortaya koymak için
yoğun bir şekilde çalışacağız.

Federasyonumuzun kuruluş misyonu ve
ilkeleri doğrultusunda ortaya koymuş
olduğumuz vizyona ulaşmak için,
yaklaşık 3 yıl boyunca Stratejik Plan
çerçevesinde çalışmalarımızı
yürüteceğiz. Bu 3 yıllık süreçte ve 3 yılın
sonunda şeffaflık ve hesapverebilirlik
ilkeleri doğrultusunda sonuçları üye
tabanımızla birlikte kamuoyumuzla
paylaşacağız. Kurumun sürekliliği ve
sürdürülebilirliği açısından her plan
dönemi sonunda ortaya çıkan veriler
ışığında yeni bir Stratejik Plan dönemi
başlatılarak bu çalışmalara devam
edilecektir.

 KAFFED 2024-2026 Stratejik Planı için
yoğun emek veren Prof. Dr. Erol Taymaz
ve Stratejik Plan Ekibimize, bölge ve
paydaş toplantılarımızın katılımcılarına,
Başkanlar Kurulu ve Yönetim Kurulu
üyelerimize katkılarından ve
emeklerinden dolayı teşekkür ediyorum.
Kurumumuz ve toplumumuz adına
başarı ile uygulanan bir plan dönemi
olmasını diliyorum. 
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KAFFED STRATEJİK PLANLAMA SÜRECİ ÜZERİNE

Stratejik planlama, uzun dönemli hedeflere
erişilmesi için bugünden itibaren yapılması
gereken faaliyetlerin belirlendiği bir
süreçtir. Stratejik planın amacı, bir
"yapılacak işler listesi" oluşturmak değil,
öncelikleri belirlemek ve buna göre
kaynakların nasıl kullanılacağını
planlamaktır.

KAFFED, ilk kez 2020-2021 faaliyet dönemi
için bir "Stratejik Plan" hazırlamıştı.
2023'de yapılan genel kurulda yönetim
kurulunun görev süresi üç yıla çıkarıldığı
için mevcut stratejik plan 2024-2026
yıllarını kapsayacak şekilde hazırlandı. 

 İkinci stratejik plan hazırlanırken, ilk plan
çalışmasının deneyiminden yararlanıldı. İlk
plan çalışmasında sadece üye dernekler ile
görüşülmesine karşın, bu çalışmada üye
derneklere ek olarak dokuz paydaş grubu
ile de görüşüldü. Ayrıca stratejik plan
kapsamında bir Stratejik Plan İzleme
Komisyonu kurulması kararlaştırıldı. 

KAFFED faaliyetlerinin stratejik plan
doğrultusunda izlenmesi ve
değerlendirilmesi, uzun dönemli hedeflere
ulaşılması açısından son derece önemli
olan stratejik yaklaşımın
kurumsallaştırılmasına da katkıda
bulunacaktır.

Stratejik planlama çalışmasını tekrar
gündemine alan KAFFED Yönetim Kurulu
ve Başkanlar Kuruluna, bilgi, tecrübe ve
önerilerini paylaşarak ortak aklın
oluşmasına katkı veren tüm katılımcılara
ve çalışmanın başarılı bir şekilde
tamamlanmasını sağlayan Stratejik Plan
Komisyonu'nun genç üyelerine teşekkür
ediyorum.

Prof. Dr. Erol Taymaz
Stratejik Plan Çalışması Danışmanı
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KAFFED STRATEJİK PLAN ÇALIŞMASI 
GZTF VE STRATEJİLER 

Kafkas Dernekleri Federasyonu (KAFFED) Stratejik Plan Çalışması, KAFFED'in gelecek
dönem hedeflerini belirlemek ve kuruluşun etkinliğini artırmak amacıyla
gerçekleştirilen önemli bir çalışmadır. 

Bu çalışma, KAFFED'in güçlü yönlerini değerlendirerek mevcut potansiyeli maksimize
etmeyi, aynı zamanda zayıf yönlerini gözden geçirerek gelişim alanlarını belirlemeyi
amaçlamaktadır. Analiz edilen güçlü ve zayıf yanlar, tehditler ve fırsatlar  (GZTF)
temelinde belirlenen stratejiler, KAFFED'in önümüzdeki dönemde daha etkin ve başarılı
olması için yol haritası niteliğindedir. 

Bu dosya, KAFFED'in stratejik planlama sürecinde istişare toplantılarında katılımcılar
tarafından ortaya konulan öneriler çerçevesinde belirlenen önemli bulguları ve
stratejileri özetlemektedir.
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GİRİŞ

Kafkas Dernekleri Federasyonu Yönetim Kurulu olarak 2023-2026 yıllarında gerçekleştirmeyi
düşündüğümüz faaliyetleri bir stratejik plan çalışması ile belirleyerek ortaya çıkarmış
bulunuyoruz.

Yeni yönetim olarak “Kapsayıcı KAFFED” mottosuyla, gelecek dönem hedeflerimizi belirlemek
ve kuruluşumuzun etkinliğini artırmak amacıyla Stratejik Planı tüm üye derneklerimizin ve
paydaş gruplarımız olan iş insanlarımızın, siyasetçilerimizin, bürokratlarımızın, anadili dersi
eğitmenlerimizin, sanatçılarımızın, akademisyenlerimizin, kadınlarımızın, gençlerimizin ve
dönüşçülerimizin katılımıyla hazırladık. 
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Bu katılımcı süreç sonucu, Stratejik Plan ile
   • Federasyonumuzun ve toplumumuzun güçlü ve zayıf yanlarını tespit edip,
   • önümüzdeki tehdit ve fırsatlara bakarak,
   • güçlü yanlarımıza dayanarak ve zayıf yanlarımızı güçlendirerek fırsatları en iyi şekilde
değerlendirecek ve tehditlerin etkisini en aza indirecek stratejiler ve bu stratejilere uygun
eylemler belirlemeye çalıştık. 
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Analiz edilen güçlü ve zayıf yanlar, tehditler ve fırsatlar temelinde ortaya çıkarılan stratejilerin
Federasyonumuzun uzun dönemli ve etkin çalışmalar gerçekleştirmesine katkıda bulunacağına
inanıyor ve Yönetim Kurulu açısından bağlayıcı olması amacıyla kamuoyu ile paylaşıyoruz.
Stratejik Plan’ın hazırlanmasında olduğu gibi uygulanmasında da KAFFED Yönetim Kurulu
olarak, tüm süreçlerde sürdürülebilirliği, kurumsallaşmayı ve demokratik işleyişi esas alarak
toplumun tüm kesimlerinin faaliyetlerimize ve karar süreçlerimize katılmasını hedeflemekteyiz.
Güzel günlerin ülkemizin ve halkımızın yanında olmasını temenni eder, çalışmalarımızın her
evresinde halkımızın desteğini bekleriz.

Saygılarımızla…
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ORGANİZASYON ŞEMASI
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Kafkas Dernekleri Federasyonu'nun vizyonu,

• Toplumun tüm kesimlerini kucaklayan, talep ve isteklerine duyarlı, ortak hedefler
doğrultusunda bir araya gelmesini sağlayan,

• Anavatan ile bütünleşmiş, dönüş hakkını hayata geçiren, anavatan ile her düzeyde sistemli ve
sürekli ilişki içerisinde olan,

• Atalarımızdan miras kalan ve çocuklarımızın emaneti olan dil, kültür ve kimliğin korunması
için hak savunuculuğunu önceliklendiren,

• Yeni teknolojileri yetkin bir şekilde kullanan, gençlerin ve kadınların karar alma süreçlerinde
aktif olarak yer aldığı, kurumsallaşmasını tamamlamış, toplum tarafından sahiplenilmiş etkin
bir sivil toplum kuruluşu olmaktır.

Tarihin en eski dönemlerinden beri yaşadıkları anayurtları Kafkasya’da eşsiz bir dil ve kültür
geliştiren, yüzyıllarca süren onurlu bir direnişe rağmen, büyük devletlerin ve Çarlık Rusyası’nın
kolonyalist politikaları, stratejik hedefleri doğrultusunda soykırıma uğrayan ve 1860’lı yıllarda
acımasız bir sürgün ile anayurtlarından koparılmak istenilen, her türlü olumsuz koşullara ve
engellemelere karşın atalarından aldıkları dil ve kültürlerini yaşatan, dünyanın dört bir yanına
dağıtılmış olsalar da her zaman anayurtları ve birbirleriyle ilişkilerine sürdüren Çerkesler,
kültürlerinin korunması, yaşatılması ve geliştirilmesine katkıda bulunmak, Çerkes kültürünün
Türkiye ve tüm dünyada tanınmasına çalışmak, Çerkes toplumu ile diğer toplumlar arasında
dostluğu ve işbirliğini yaygınlaştırmak, sorunlarına barışçı çözüm önerileri üretmek, Kafkasya
ile diasporada yaşanan ülkeler arasındaki dostluk ve işbirliğinin geliştirilmesine çalışmak,
insan haklarının ulusal ve uluslararası düzeyde gelişmesine katkıda bulunmak, böylece
üyelerine, topluma, yaşadıkları ülkeye ve insanlığa çok yönlü hizmetler sunmak ortak
paydasında bir araya gelerek Türkiye’de Kafkas Derneklerini ve bu derneklerin bir araya
gelmesiyle Kafkas Dernekleri Federasyonu’nu (KAFFED) kurmuşlardır.

KAFFED bu misyonu gerçekleştirebilmek için Çerkeslerin ve tüm insanlığın yüzyıllar boyu
geliştirdiği ve yücelttiği aşağıda özetlenen temel ilkeleri kendisine rehber olarak
benimsemiştir:

VİZYON

MİSYON
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KAFFED, hükümet dışı, gönüllü üyelik temelinde etkinlik gösteren bir sivil toplum
kuruluşudur. Herhangi bir parti veya siyasal gruba bağlı değildir.
KAFFED, "Bütün insanlar özgür, onur ve haklar bakımından eşit doğarlar" anlayışında
ifadesini bulan insan haklarının evrenselliği ve bölünmezliği ilkesini savunur. Başta "İnsan
Hakları Evrensel Bildirgesi", "Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi", "BM Siyasi ve Medeni
Haklar Uluslararası Sözleşmesi", "BM Ekonomik, Sosyal ve Kültürel Haklar Uluslararası
Sözleşmesi" olmak üzere uluslararası sözleşmelerde tanımlanan tüm insan haklarının
korunması, yaygınlaşması ve geliştirilmesini destekler.

KAFFED dünyanın neresinde olursa olsun toplumların tarihi kültürleri ile yaşama hakkını
savunur. Soykırımı insanlık suçu kabul eder.
KAFFED, dil ve kültür çeşitliliğini insanlık açısından bir zenginlik olarak görür. Bu zenginliği
yok etmeye yönelik politik asimilasyona karşıdır. Her kesin hiç bir müdahaleye veya hiç bir
ayırımcılığa maruz kalmadan ve serbestçe kendi kültürlerini yaşama, kendi dinlerinde
ibadet etme ve kendi dillerini kullanma hakkına sahip olduğunu savunur. Bu doğrultuda
uluslararası sözleşmelerde tanımlanan hakların tanınması ve geliştirilmesi için çalışır.

KAFFED, ırk, renk, cinsiyet, dil, din, siyasal görüş, ulusal köken, sosyal köken, mülkiyet,
doğuş veya herhangi başka bir ayırım gözetmeksizin her insanın eşit haklara sahip
olduğunu savunur, her türlü ayırımcılığa; toplumlar arasında düşmanlığı körükleyen her
türlü ırkçılığa ve şovenizme karşıdır.
KAFFED, şiddet ve zorbalığa karşıdır. Tüm sorunların karşılıklı haklar temelinde barışçı
yollarla çözülmesi gerektiğini savunur.
KAFFED, yurtta ve dünyada, eşitlik, barış ve kardeşlikten yanadır.
KAFFED, laiklik ve demokrasiden yanadır. Demokrasiyi çoğunluk hegemonyası olarak
değil, evrensel değerler ve karşılıklı saygı temelinde, çoğunluktan farklı olanların tüm
haklarını güvence altına alan demokrasi anlayışını savunur.

TEMEL İLKELER - GENEL

TEMEL İLKELER - SOYKIRIM VE ASİMİLASYON

GENEL İLKELER - BARIŞ, DEMOKRASİ
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KAFFED, 21 Mayıs’ı Çerkeslerin soykırım ve sürgününün simgesel tarihi olarak kabul eder
ve bu tarihsel gerçeğin tanınmasını talep eder.
KAFFED, anayurdundan koparılan tüm halkların dönüş hakkını savunur.
KAFFED, diasporada yaşayan Çerkeslerin anayurtlarına dönüş hakkının kabul edilmesi ve
dönüş önündeki yasal ve pratik sorunların aşılabilmesine yönelik somut girişimleri
destekler.

KAFFED, Çerkes dilleri ve kültürlerinin Anayurt Kafkasya’da oluşup geliştiğini kabul eder.
Bu kültür varlıklarının ve özelliklerinin özgün biçimleriyle korunup, kendi iç dinamikleri ile
geliştirilebilmesi açısından yaşamsal önemde olan Kafkasya’daki Cumhuriyetlerin
gelişmesi ve kalkınmasını destekler, diasporanın Kafkasya ile en yakın düzeyde ilişki
kurmasına özel önem verir ve özen gösterir.
KAFFED, Kafkasya’da yaşayan halkların iradelerine ve değerlerine saygılıdır. Kafkasya ve
diasporadaki kuruluşların, iç işlerine karışmama ilkesi temelinde birlikteliğini destekler.
KAFFED, Çerkeslerin yaşadıkları ülkeler arasında yakın ilişkilerin kurulmasını, dostluk ve
barış ortamının geliştirilmesini destekler.
KAFFED, kültürel değerlerimizdeki değişimin çağdaş ve demokratik değerlerle uyum
içerisinde olması için çaba gösterir.

KAFFED Türkiye’de laik, demokratik, özgürlükçü cumhuriyeti, farklı kültürlerin yasamaları
için hak ve olanakların arttırılmasını ve etkin kullanımını savunur

KAFFED, tüm çalışmalarında evrensel değerlere ve insan haklarına, uluslararası
anlaşmalara, anayasaya ve yasalara bağlıdır.
KAFFED taleplerinin gerçekleşmesini engelleyen, çalışmalarını kısıtlayan, mevcut
düzenlemelerin değiştirilmesi ve geliştirilmesi için demokratik yollar içerisinde çalışır.
KAFFED, özyönetim, gönüllü katılım, üyelerin eşitliği ve tüm etkinliklerinde açıklık ilkeleri
temelinde faaliyet gösterir.

ÖZEL İLKELER - SÜRGÜN VE DÖNÜŞ

ÖZEL İLKELER - ANAYURT VE KÜLTÜR

TÜRKİYE

GENEL ÇALIŞMA YÖNTEMİ
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KAFFED, çalışmalarını bilimsel temeller esasında yapar. Çerkes tarih, kültür ve dillerinin
araştırılması, geliştirilmesi ve tanıtımına yönelik çalışmaları destekler.
KAFFED, Kafkasya ile ilişkilerini olumsuz yönde etkileyebilecek her türlü tutum ve
davranıştan kaçınır, ilişkileri geliştiren, ya da olumlu yönde etkileyen girişimleri destekler.

KAFFED, diğer kurum ve kuruluşlarla ilişkilerinde kurumsallaşmaya önem verir, Kafkasya
ve diasporadaki ilişkilerini kurumlar aracılığıyla yürütür.
KAFFED, Dünya Çerkes Birliği (DÇB) örgütünün kurucu üyesidir ve DÇB ilkelerini benimser.
KAFFED, tüm kültürel çalışmalarında anayurt-diaspora eşgüdümünü ön planda tutar.
KAFFED’i oluşturan derneklere üyelik tüm topluma açıktır. Kaffed ve üye derneklerin
faaliyetlerinde demokratik işleyiş esastır. Bu nedenle Kaffed’in tüm Çerkes toplumunu
temsil etme yükümlülüğü vardır.
KAFFED, kültür derneklerimiz dışında iş dünyası, basın-yayın, bilim, politika gibi özel
amaçlar doğrultusunda faaliyet gösteren kuruluşlarımız ile bir koordinasyon içinde
çalışmaya ve güç birliği oluşturmaya özen gösterir.

KAFFED’in yetkileri üye dernekler tarafından Federasyon tüzüğünde belirlenir. Federasyon
tüzüğünde tanınmayan yetkiler üye derneklerin yükümlülüğündedir.
KAFFED, üye dernekler tarafından gerçekleştirilemeyecek ve/veya yerel/bölgesel düzeyi
aşan etkinliklerde bulunur. Kaffed, tüm üye derneklerin temsilcisi olarak faaliyet gösterir.
KAFFED, kararlarını oluştururken ve faaliyetlerindeki öncelikleri belirlerken, çoğulcu ve
katılımcı yapısıyla üye derneklerin görüşlerini alır. Üye derneklerin içinde veya üye
dernekler arasındaki görüş farklılıklarını bir zenginlik olarak değerlendirir.
Tüzükte belirtilen yöntemlere göre alınan kararların gerçekleştirilmesinden tüm üye
dernekler yükümlüdür.
KAFFED, çalışmaların yaygın kadrolar tarafından, yetki ve sorumlulukların azami şekilde
dağıtıldığı, merkezi planlama ve koordinasyona bağlı bir disiplin içerisinde
yürütülmesinden yanadır.

ÖRGÜTLENME - GÜÇ BİRLİĞİ

ÜYE DERNEKLERLE ÇALIŞMA YÖNTEMİ
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GZFT ANALİZİ
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Örgütlülük ve Organizasyonel Yapı
 ◦KAFFED’in Türkiye genelinde örgütlü olması.
 ◦KAFFED'in birlik ve beraberliği temsil etmesi.
 ◦KAFFED'in bilinirliği ve tarihsel süreçte birlik olması.
 ◦KAFFED’in kurumsal deneyimi ve nitelikli insan potansiyeli.
 ◦KAFFED'in tabana kolay erişilebilir olması ve yerel yönetimlere iletişim sağlayabilmesi.
 ◦KAFFED'in toplumsal sorunlara duyarlı yaklaşımı ve yardımlaşma kültürü.
 ◦KAFFED'in kriz anlarında liderlik ve koordinasyon rolü üstlenme kabiliyeti.
 ◦KAFFED'in eğitim programları ve seminerlerle bilgi aktarımına katkı sağlaması.
 ◦KAFFED'in gençlerin örgütlenmesini ve katılımını teşvik etmesi.
 ◦Gençlik komisyonları ve menti-mentör programları aracılığıyla gençlerin desteklenmesi.
Tanınırlık ve Temsil
 ◦Liyakatin önemli olduğu platformlarda bireysel başarıyla öne çıkabilme.
 ◦Güvenilirlik, sevilmek ve saygı duyulmak.
 ◦2000'den sonra kamusal alanda görünür olmanın sağlanması.
 ◦Kimlik konusunda kendini iyi hissetme ve toplumda yüksek imaj sahibi olma.
İletişim ve İnsan İlişkileri
 ◦İletişimin kuvvetli ve bireysel bağların güçlü olması.
 ◦Farklı görüşlere saygı gösterilmesi.
 ◦Toplumsal sağduyu ve yardımlaşma bilincinin yüksek olması.
 ◦Farklı bölgeler arasında iletişimin güçlü olması.
 ◦ Aidiyet duygusunun güçlü olması.
Kültürel Miras ve Eğitim
 ◦Geçmişten gelen köklü kadim bir kültürün varlığı ve Çerkesliğin kendisinin (tarihsel birikim ve
kültür anlamında) bir güç olması.
 ◦Kültüre sahip çıkma iradesi ve geleneksel yaşam tarzının kısmen korunması.
 ◦Kimlik bilincinin olması ve asimilasyona karşı direnç isteği.
 ◦Kültür (xabze) sayesinde doğru ve etkili bir şekilde kendini ifade etme becerisi.
 ◦Eğitime yatkınlık ve toplumsal olarak entelektüel birikim sahibi olma.
 ◦Genç nüfusun iyi eğitim alması ve dünya vatandaşı olarak yetişmesi.
Anavatan Bağlantısı
 ◦Anavatandaki kültürel üretimin devam etmesi ve diasporaya aktarılabilmesi.
 ◦Anavatan ilişkilerinin önemsenmesi.
Diaspora Bağlantısı
 ◦Çerkeslerin farklı ülkelerde ve bölgelerde yaşaması, uluslararası bağlantıların güçlü olması.
Toplumsal Bağlar
 ◦Akrabalık ve dostluğa dayalı güven ilişkilerinin güçlü olması.
 ◦Büyük ve etkili şehirlerde varlık göstererek güçlü bir ağ (network) oluşturma.
 ◦Toplum içinde dayanışmanın ve sosyal sorumluluğun önemli bir değer olması.

GÜÇLÜ YANLAR
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Kurumsal Zayıflıklar
 ◦Uzun dönemli hedeflerin olmaması.
 ◦Kurumlarımızda uzun dönemli çalışmaların yapılamaması.
 ◦Kurumlarımızın yetersiz organizasyon yapısına sahip olması, etkinliklerin ve projelerin yetersiz  
planlanması ve uygulanması.
 ◦Kurumlarımızın mali kaynaklarının yetersiz olması, projeleri ve etkinlikleri finanse etmede
güçlük çekilmesi.
 ◦Yaygın örgütlenme sonucu oluşan farklılıkların ortak hedefler doğrultusunda   
yönlendirilememesi.
 ◦Kurumların yönetiminde ve çalışmalarında şeffaflık ve hesap verebilirlik eksikliği.
 ◦Nitelikli insan kaynaklarının sorunların çözümü doğrultusunda değerlendirilememesi.

Toplum Olarak Hareket Edilememesi
 ◦Toplumsal sorunlar konusunda birlik olunamaması.
 ◦Bireysel çıkarların öne çıkması ve gruplar arasında uyumsuzlukların bulunması.
 ◦Siyasi görüş, mezhep, etnik köken gibi farklılıkların ön plana çıkması. 
 ◦Yıkıcı eleştiriler nedeniyle iletişimin, iş birliği olanaklarının ve ortak çözüm çabalarının
olumsuz etkilenmesi.
 ◦Bilgi eksikliği ve yanlış bilgiye dayalı kararların Çerkeslerin etkinliklerini ve haklarını
sınırlaması.

Kültürel Aktarımın Gerçekleşmemesi
 ◦Asimilasyon politikalarının yeterince farkında olunmaması.
 ◦Anadili kullanımında azalma ve dilin nesilden nesile aktarılmasında yaşanan zorluklar, dilin
yok olma tehlikesiyle karşı karşıya olması.
 ◦Çerkes toplumunun genelinde farklı bölgelerde yaşayan alt gruplar arasında dil farklılıkları ve
bu durumun iletişimi zorlaştırması.
 ◦Genç nüfusun azalması ve gençlerin kültürel bağlarını kaybetmeleri ile asimilasyon sürecinin
hızlanması.

Siyasi ve Toplumsal Düzeyde Tanınmama
 ◦Türkiye'de hukuki olarak tanınmama, mevcut tekçi yapının güçlü olması.
 ◦Türkiye'de azınlık kimliğiyle kamusal alanda var olmanın zorluğu.
 ◦Dernekler ve diğer kurumların yasal statü ve tanınırlık açısından eksiklikleri.
 ◦Çerkeslerin kültürel özellikleri ile tanınmaması.
 ◦Çerkeslerin yaşadığı tarihsel travmaların ve dil-kültür-kimlik sorunlarının bilinmemesi.
 ◦Xabze kültüründe istemenin çoğu zaman ayıp olarak algılanması sonucu taleplerin dile
getirilememesi.

ZAYIF YANLAR
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Siyasi Temsilde Adaletsizlik ve Siyasi Katılımın Yetersizliği
 ◦Siyasi temsilde adaletsizliklerin bulunması, Çerkes toplumunun siyasi arenada eşit bir şekilde
temsil edilmemesi ve karar alma süreçlerinde yeterince söz sahibi olmaması.
 ◦Çerkeslerin siyasette etkin rol alamaması, siyasi süreçlere aktif olarak katılmaması, siyasi
partilere üye olma ve Çerkes kimliği ile siyasi faaliyetlerde bulunma isteksizliği.
 ◦Siyasi partilerin Çerkes toplumunu yeterince temsil etmemesi ve sorunlarını dile getirmemesi.
 ◦Siyaset kurumlarından, merkezi ve yerel yönetimlerden herhangi bir şey talep edilmemesi.
 ◦Anadili öğrenmeye yönelik yasal hakların (orta eğitimde seçmeli ders ve halk eğitim gibi) fiili
engeller ile kullanılamaması.

Anavatan ile İlişkilerin Yetersizliği
 ◦Anavatanla kültürel ve sosyal etkileşimin sınırlı olması, diaspora ile Anavatan arasında iletişim
eksikliği.
 ◦Anavatandaki gelişmelerin Çerkes diasporasına yeterince yansıtılamaması.

Diasporanın Dağınıklığı
 ◦Farklı ülkelerde yaşayan Çerkesler arasında birlik ve koordinasyonun olmaması, farklı
grupların kendi içlerine kapanması ve ortak hareket etme yeteneğinin zayıflığı.

Kültürel ve Sanatsal Üretimde Yetersizlik
 ◦Kültür ve sanat alanında üretkenliğin düşük olması, yeni eserlerin yaratılmaması, mevcut
eserlerin yeterince tanıtılamaması.
 ◦Sanat etkinliklerinin sınırlı olması ve toplumun kültürel zenginliğini yansıtan etkinliklerin
düzenlenmemesi.

Medya Erişiminin Kısıtlılığı
 ◦Çerkeslerin medyaya erişiminin sınırlı olması, kültürel ve sosyal konularının medyada yer
almaması.
 ◦Medya organlarının Çerkes toplumunun çeşitli kesimlerini yeterince kapsamaması.

Ekonomik Zorluklar
 ◦Toplumun genelinde ekonomik sıkıntılar yaşanması, işsizlik oranlarının yüksek olması ve
toplumun maddi kaynaklara erişiminde zorluklar yaşaması.
 ◦Gençlerin iş bulma konusundaki zorlukları, gelecek endişesinin artması.

ZAYIF YANLAR
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Eğitim ve Bilgi Eksikliği
 ◦Eğitim kalitesinin düşük olması, eğitime erişimdeki adaletsizlikler.
 ◦Bilgiye erişimde ve eğitim imkânlarında kısıtlılıklar yaşanması.
 ◦Tarih bilincinin zayıf olması.

Sürdürülebilir Kalkınma ve Çevresel Sorunlar
 ◦Çerkes toplumunda sürdürülebilir kalkınma ve çevresel koruma konularında yetersizliklerin
bulunması, doğal kaynakların etkin bir şekilde korunmaması ve çevresel sorunlara duyarsızlık.
 ◦Çerkes toplumunun yaşadığı bölgelerde çevresel tahribatın artması, ekosistemlerin zarar
görmesi ve gelecek nesillere sağlıklı bir çevre bırakma konusundaki ihmaller.

Teknoloji ve Dijital Uçurum
 ◦Teknolojik gelişmelere erişimde ve bu gelişmeleri kullanma konusunda yaşanan uçurumlar,  
dijital beceri ve altyapı eksiklikleri.
 ◦Çerkes toplumunun genelinde dijital okuryazarlık düzeyinin düşük olması ve bilgi teknolojilerini   
etkin bir şekilde kullanma konusundaki zorluklar.

ZAYIF YANLAR
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Asimilasyonun Hızlanması ve Kültürel Kimliğin Korunamaması
 ◦Bulunduğumuz ülkelerin merkeziyetçi yöne kayması ve buna bağlı olarak etnik gruplara yönelik
baskıların artması.
 ◦Etnik nefretin Çerkeslere yönelme ve asimilasyon baskısının artma ihtimali.
 ◦Siyasi partilerin asimilasyon politikalarını benimsemesi ve toplumun kültürel kimliğinin korunması
konusunda yetersiz kalmaları.
 ◦Köylerin boşalmasıyla birlikte toplumun geleneksel yaşam tarzını ve değerlerini kaybetmesi.
 ◦Teknolojinin kültürel öğelerin aktarımını zorlaştırması ve asimilasyonun daha da derinleşmesine
katkı sağlaması.

Toplumsal Değerlerin Aşınması
 ◦Toplumsal değerlerin erozyona uğraması, geleneksel normların ve ahlaki değerlerin zayıflaması.
 ◦Toplum içinde saygı, hoşgörü ve dayanışma gibi temel değerlerin azalması ve yerine bireysel
çıkarların öne çıkması.
 ◦Uluslararası düzeyde emperyalist endüstrilerin etkisi altında kalarak kültürel değerlerimizin kaybı.
 ◦Dünya genelinde bireyselleşmenin artması, kültürel faaliyetlerin geride kalması ve yok olma riski.

Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışmanın Azalması
 ◦Dilin kaybolması ve asimilasyonun yaygınlaşmasıyla birlikte toplum içindeki kutuplaşmaların
artması.
 ◦Geleneksel olarak güçlü olan sosyal yardımlaşma ve dayanışma ağlarının zayıflaması, bireyler
arasında mesafelerin artması ve toplumsal birlik duygusunun azalması.
 ◦Ekonomik zorluklar nedeniyle sosyal yardımlaşma ve dayanışma kültürünün zayıflaması, ihtiyaç
sahiplerine yeterince destek sağlanamaması.
 ◦Siyasi ortamdaki gerginlikler ve kutuplaşmalar sonucu toplumun birlik ve dayanışma
potansiyelinin azalması.
 ◦Farklı görüşlere giderek daha fazla tahammülsüz olunması.
 ◦Gençlerin derneklerden uzaklaşması ve toplum içindeki birlik ve beraberliğin zayıflaması.

TEHDİTLER
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Anavatanla İlişkilerin Zayıflaması
◦Jeopolitik sorunlar nedeniyle Rusya ve diaspora ülkeleri arasında siyasi sorunların artması ve
bunun anavatanla ilişkileri zorlaştırması.
◦Anavatanla ilişkilerdeki isteklerin ve tavırların farklılaşması.

Milliyetçi-Merkeziyetçi Yönelimler ve Siyasi Belirsizlikler
◦Çerkeslerin yaşadığı ülkelerde ve dünya genelinde jeopolitik risklerin artması, bunun sonucu
toplumun istikrarın ve kültürel etkinlikleri olumsuz yönde etkilenmesi.
◦Türkiye'nin Avrupa Birliği'nden uzaklaşması ve uluslararası ilişkilerdeki değişimlerin etkisi.
◦Ülkedeki etnik dengelerin değişmesi ve Çerkeslerin geleceği üzerindeki olası etkileri.
◦Avrupa ve Türkiye'de artan milliyetçilik ve ırkçılık dalgalarının Çerkes toplumu üzerindeki olumsuz
etkileri.
◦Demokratik hakların azalması ve otoriter eğilimlerin güçlenmesi sonucu hak ve özgürlüklerin
kısıtlanması.
◦Siyasi istikrarsızlığın ekonomik zorlukları tetiklemesi ve toplumun refah düzeyinin düşmesi.
◦Bölgeler arasında ekonomik eşitsizliklerin artması ve toplumun geleceği üzerindeki olumsuz
etkileri.
◦Sosyal adaletsizliklerin artması ve eşitsizliklerin derinleşmesi, toplumsal huzursuzluk ve çatışma
potansiyelinin artması.

Dijital Teknolojilerin İkili Etkisi
◦Teknolojinin kültürel mirasa olan olumlu etkilerinin yanı sıra, asimilasyonun bir aracı olarak
kullanılması ve kültürel değerlerin erozyona uğraması.
◦Dilin teknoloji ile korunması ve aktarılmasındaki yetersizliklerin olumsuz etkileri.
◦Hızlı değişen dünyada geride kalarak toplumun rekabet gücünün azalması.

Çevre Sorunları
◦Çevresel tehditler ve doğal kaynakların tükenmesi sonucu toplumun yaşam kalitesini düşmesi ve
sürdürülebilirlik sorunlarının artması.

TEHDİTLER
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Abhazya’nın Bağımsızlığı
 ◦Büyük devletler arasındaki çatışmaları değerlendirerek Abhazya'nın bağımsızlığını sürdürmesi.
 ◦Abhazya’nın aracılığıyla Anavatanla ilişkilerin güçlendirilmesi.

Hak Savunuculuğu için Farklı Araç ve Yöntemlerin Gelişmesi
 ◦Yeni medya ve iletişim araçlarının kullanımı ile dil ve kültürün tanıtımının sağlanması.
 ◦Sosyal medyanın aktif bir şekilde kullanımı ile toplumun sesini duyurulması ve etkileşimin artması.
 ◦Uluslararası iş birlikleri ve kültürel değişim programları ile toplumun küresel düzeyde tanıtımının
ve etkileşiminin artması.

Dijital Teknolojiler ile Toplumsal İlişkilerin Güçlendirmesi
 ◦Dijital platformlar aracılığıyla Anavatanla kültürel etkileşimin arttırılması.
 ◦Sosyal medyanın kültürel kavramlar ve bayrak gibi sembollerin yayılmasında etkili bir araç olarak
kullanılması.
 ◦Sosyal medya ile artan bilinirlik sonucu toplumun uluslararası platformlarda varlığının güçlenmesi.
 ◦İletişim kolaylığı ve dünyanın globalleşmesi, ağ oluşturma (networking) imkânları ve uluslararası
ilişkilerin geliştirilmesi fırsatı.

Dijital Teknolojiler ile Anadilinin Öğrenilmesi ve Kültürün Aktarılması
 ◦Yapay zekâ kullanılarak Çerkesçe metin okuma ve tercüme programlarının ve platformlarının
geliştirilmesi.
 ◦Yapay zekâ kullanarak dil öğrenimi fırsatları, gençlerin ve toplumun dil becerilerini geliştirmesi.
 ◦Teknoloji tabanlı yenilikler ile dil öğrenimi ve kültürel içeriğin dijital ortamda daha erişilebilir hale
gelmesi.

Gençlik ve Toplumsal İlişkilerin Dönüşümü
 ◦Yeni yetişen nesilde kutuplaşmanın azalması, toplumun birlik ve beraberliğini artırması.
 ◦Geleneksel yapının teknoloji ve sosyal medya ile birleştirilmesi, kültürel mirasın korunması ve
gençlerin ilgisinin artırılması.

FIRSATLAR
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Yerel Yönetimler ile İlişkilerin Güçlenmesi
 ◦Yerel yönetimler ile ilişkilerin gelişmesi ile kamuoyunda Çerkeslerin ve sorunlarının görünür
kılınması.
 ◦Yerel yönetimlerden dernek faaliyetleri için destek sağlanması.
 ◦KAFFED bünyesindeki gençlerin bir araya getirilmesi, toplumun genç potansiyelini harekete
geçirmesi.

Ekonomik Gelişmeler
 ◦Yapay zekâ ve teknolojik döneme girme fırsatı, toplumun teknolojiyi kullanarak iş yapma ve
verimliliği artırması.
 ◦Yenilikçi projeler ve işbirlikleri, farklı kurumlar ve sektörler arasında ortaklıkların oluşturulması ve
inovasyonu teşvik etmesi.
 ◦Sürdürülebilirlik ve yeşil ekonomi fırsatları, çevreye duyarlı iş modelleri ve yeşil teknolojilerin
benimsenmesiyle çevresel sorumluluk bilincini artırması.
 ◦Yerel ekonomiyi destekleme ve kırsal kalkınma projeleriyle yerel halkın yaşam kalitesini artırması.
 ◦Kamu-özel işbirliklerinin artırılması ve proje finansmanı fırsatlarıyla büyük ölçekli projelerin hayata
geçirilmesi.
 ◦Sosyal medyanın ve dijital pazarlamanın etkin kullanımıyla geniş kitlelere ulaşma ve marka
bilinirliğini artırması.

Kültürel Turizmin ve Diplomasinin Gelişmesi
 ◦Yerel ve etnik kültürlere ilginin artması.
 ◦Kültürel mirasın turizm potansiyeli, tarihi ve kültürel değerlerin turizmle birleştirilerek ekonomik
kazanç sağlaması.
 ◦Kültürel etkinliklerin düzenlenmesi ve kültür diplomasisiyle uluslararası ilişkilerin güçlendirilmesi.

FIRSATLAR
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STRATEJİK PLANI
KAFKAS DERNEKLERİ FEDERASYONU

2 0 2 3 - 2 0 2 6
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Stratejilerin yanında sorumlu komisyon ismi yazılmıştır. Bir stratejinin eylemlerinin farklı

komisyonlar tarafından gerçekleştirileceği durumlarda, her eylem için ayrı bir sorumlu

komisyon tanımlanmıştır.

AÇK: Akademik Çalışmalar Komisyonu 

AK: Anadili Komisyonu

ÇÇK: Çocuk Çalışmaları Komisyonu

DAK: Dönüş ve Anavatan ile İlişkiler Komisyonu

DİK: Diaspora ile İlişkiler Komisyonu

TEK: Teşkilatlanma ve Eğitim Komisyonu

EYK: Engelsiz Yaşam Komisyonu

GKK: Gençlik Katılımı Komisyonu

İK: İletişim Komisyonu

İHK: Hukuk ve İnsan Hakları Komisyonu

KGK: Kaynak Geliştirme Komisyonu 

KK: Kariyer Komisyonu

KKK: Kadın Katılımı Komisyonu

SBFK: Sosyal İşler ve Bölgesel Faaliyetler Komisyonu

SK: Spor Komisyonu

SLK: Siyaset ve Lobi Komisyonu 

SPK: Stratejik Plan Komisyonu

TK: Tüzük Komisyonu

XK: Xabze Komisyonu

STRATEJİLER VE EYLEMLER
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STRATEJİLER VE EYLEMLER
KAPSAYICI KAFFED

İlke: KAFFED, Türkiye’nin farklı bölgelerinde bulunan dernekler tarafında kurulmuş bir
federasyondur. Üye tabanının çeşitliliğini bir zenginlik olarak görür. Tüzüğü ve ilkeleri
kapsamında farklılıkların bir kurumsal zenginlik olduğu anlayışı ile ortak çalışma zemininin
oluşturulmasını, çoğulcu ve katılımcı yapısıyla farklı görüş ve yaklaşımların karar
süreçlerinde yer almasını destekler.

Strateji 1: Farklı görüş ve yaklaşımların KAFFED tüzüğü, ilkeleri ile ortak hedefler
doğrultusunda birlikte çalışması. [Yönetim Kurulu]
Eylem 1.1: Farklı görüş ve yaklaşımların kendisini açık bir şekilde ifade edebilmesi ve
karşılıklı etkileşimin sağlanması için belirli konularda ortak akıl toplantıları yapılacaktır.
Eylem 1.2: Dernekler ve üyelerin görüş ve önerileri KAFFED internet sitesinde ve yayın
organlarında paylaşılacaktır.

Yapısı güçlendirilen KAFFED

İlke: KAFFED tüm süreçlerinde sürdürülebilirliği, kurumsallaşmayı ve demokratik işleyişi
esas alır, toplumun tüm kesimlerinin faaliyetlerine ve karar süreçlerine katılımını destekler.

Strateji 1: Uzun dönemli hedeflere ulaşılabilmesi için faaliyet programlarının
Stratejik Planlama yaklaşımı ile oluşturulması. [SPK]
Eylem 1.1: Her dönem başında tüm üye derneklerin ve paydaşların katılımı ile Stratejik Plan
hazırlanacaktır.
Eylem 1.2: Stratejik Plan’ın uygulama sürecini her yıl düzenli olarak değerlendirecek ve
Yönetim Kurulu ve Başkanlar Kurulu’na rapor sunacak bir Stratejik Plan İzleme Komisyonu
kurulacaktır.

Strateji 2: Federasyon faaliyetlerinin tutarlı ve ortak bir şekilde planlanması ve
gerçekleştirilmesi için veriye dayalı çalışmalar yapılması.
Eylem 2.1: Düzenli aralıklarla, bilim insanlarının da katılımıyla, konferans ve çalıştaylar
düzenlenecektir. [İlgili komisyonlar]
Eylem 2.2: Bölgesel ve kentsel nüfus etüdü çalışmaları yapılacaktır. [AÇK]
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Eylem 2.3: Anavatana dönenler ile ilgili araştırmalar yapılacaktır. [DAK]
Eylem 2.4: Çerkesleri etkileyen önemli sorunların incelenmesi amacıyla akademik
çalışma grupları oluşturulacaktır. [AÇK]

Strateji 3: Federasyonun sürdürülebilir bir ekonomik yapıya sahip olması. [KGK]
Eylem 3.1: Federasyona düzenli gelir sağlayacak kaynaklar araştırılacak ve uygulamaya
geçirilecektir.
Eylem 3.2: Sürekli bir Proje Grubu kurularak, dernekler ile birlikte dış kaynaklı projeler
gerçekleştirilecektir.
Eylem 3.3: Sürdürülebilir kaynak akışı sağlamak ve mevcut kaynakları etkin bir şekilde
değerlendirmek için Kaynak Geliştirme Komisyonu kurulacaktır.

Strateji 4: Federasyon ve dernek faaliyetlerine kadınların aktif katılımının
sağlanması. [KKK]

Eylem 4.1: Kadın kotasının derneklerde de uygulanması için çalışmalar yapılacaktır.
Eylem 4.2: Her yıl kadın katılımının hem kendi kurumlarımızda ve çalışmalarımızda hem
de toplumumuzun temsil edileceği platformlarda arttırılmasına yönelik Kadın
Çalıştayları düzenlenecektir. 

Strateji 5: Federasyonun üye dernekler, Çerkes toplumu ve kamuoyu ile
iletişiminin güçlendirilmesi. [İK]

Eylem 5.1: Federasyonun toplumsal faaliyetleri konusunda kamuoyu ile iletişimin nasıl
sağlanacağının belirlenmesi amacıyla bir İletişim Stratejisi oluşturulacaktır.
Eylem 5.2: İletişim faaliyetlerinin erişim ve etkileşimini artırmak amacıyla Kurumsal
Kimlik çalışması yapılacaktır. 
Eylem 5.3: Faaliyetlerin tanıtımı ve bilgilendirme amacıyla KAFFED sosyal medya
kanalları üzerinden düzenli, periyodik programlar yapılacaktır.
Eylem 5.4: Federasyonun ilkelerini ve belirli konulardaki tutumunu anlatan Politika
Belgeleri hazırlanacak ve üye dernekler ve kamuoyu ile paylaşılacaktır.
Eylem 5.5: Üye dernekler düzenli olarak ziyaret edilerek karşılıklı görüş alışverişinde
bulunulacaktır. [TEK]
Eylem 5.7: Köy muhtarlarıyla iletişim ve iş birliği güçlendirilecektir. [TEK] 

Strateji 6: Tüzük değişiklik önerilerinin görüşülmesi. [TK]
Eylem 6.1: Tüzük değişikliği süreçlerini yürütmek üzere Tüzük Komisyonu kurulacaktır.
Eylem 6.2: Tüzük değişikliğine ilişkin önerilerin etkileşimli bir şekilde belirlenmesi için
Tüzük Çalıştayları düzenlenecektir.
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Üye derneklerini güçlendiren KAFFED

İlke: KAFFED, üye dernekler tarafından gerçekleştirilemeyecek ve/veya yerel/bölgesel
düzeyi aşan etkinliklerde bulunur, tüm üye derneklerin temsilcisi olarak faaliyet gösterir.

Strateji 1: Dernekler arası ortak çalışmaların artırılması.
Eylem 1.1: Bölge sistemi yeniden tüm üye derneklerimizi kapsayacak ve bölgesel
çalışmaları yürütecek şekilde düzenlenecektir. [TEK]
Eylem 1.2: Bölgesel festivallerin düzenlenmesi teşvik edilerek toplumsal dayanışma
geliştirilecektir. [SBFK]

Strateji 2: Dernekler arası dayanışma ve tecrübe paylaşımının güçlendirilmesi. [TEK]
Eylem 2.1: Başkanlar Kurulunun etkinliğinin artırılması ve karar süreçlerine etkili
katılımının sağlanması için yöntemler geliştirilecektir. 
Eylem 2.2: Derneklerin gerçekleştirdiği “örnek uygulamalar” derlenecek ve tüm dernekler
ile paylaşılacaktır.

Strateji 3: Üye derneklerin sorunlarının çözümüne katkı verilmesi. [TEK]
Eylem 3.1: Dernek binası veya gelir getirici tesis edinme süreçlerine destek verilecektir.
Eylem 3.2: Sürekli bir Proje grubu kurularak, dernekler ile birlikte dış kaynaklı projeler
gerçekleştirilecektir Bir “proje havuzu” oluşturulacak ve derneklere internet üzerinden
erişim sağlanacaktır.
Eylem 3.3: Üye takip sistemi gibi tüm derneklerin birlikte kullanabileceği ortak dijital
platformlar oluşturulacaktır.
Eylem 3.4: Derneklere sosyal medya platformlarını kullanma konusunda destek verilecektir.

Yüzü Anavatana dönük KAFFED 

İlke: KAFFED, Anavatan Kafkasya’yı anadilinin ve kültürün beşiği olarak görür, Anavatan’a
dönüş olmadan var olunamayacağını kabul eder ve Anavatan ile en yakın düzeyde ilişki
kurulmasına özel önem verir.

Strateji 1: Anavatan ile ilişkilerin çeşitlendirilmesi. [DAK]
Eylem 1.1: Anavatandaki resmi ve sivil her düzeyde ilişkilerin geliştirilmesi için farklı
platformlarda ve düzeylerde görüşmeler yapılacaktır.
Eylem 1.2: Anavatan ile kardeş şehir anlaşmalarının yaygınlaştırılmasına çalışılacaktır
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Eylem 1.3: Diasporadaki kamu ve sivil toplum kuruluşları ile Anavatanla ekonomik, kültürel
ve akademik işbirliği olanakları geliştirilecektir.
Eylem 1.4: DÇB’nin etkili çalışması için Anavatan ve diasporadaki üye kuruluşlarla birlikte
aktif olarak çalışılacaktır.

Strateji 2: Dönüş çalışmalarının yaygınlaştırılması. [DAK]
Eylem 2.1: Dönüş çalışmalarının yaygınlaştırılması için Anavatandaki resmi ve sivil toplum
kuruluşları ile birlikte ortak çalışmalar yapılacaktır.
Eylem 2.2: Suriye’deki Çerkeslerin Anavatana dönüşüne destek olunacaktır.
Eylem 2.3: Dönüş çalışmaları konusunda bilgilendirme ve destek amacıyla Dönüş Ofisi
kurulacaktır.
Eylem 2.4: Çifte vatandaşlık ve Anavatan ile ilişkileri kolaylaştıracak diğer resmi belgeler
konusundaki talepler takip edilecektir.

Strateji 3: Anavatan ile karşılıklı etkileşimin artırılması. [DAK]
Eylem 3.1: Anavatandaki üniversitelerdeki öğrenci kontenjanının artırılması için çalışmalar
yapılacaktır.
Eylem 3.2: Anavatandaki gençlik kamplarına her yıl katılım sağlanacaktır.
Eylem 3.3: Türkiye’de düzenlenecek gençlik kampları ve faaliyetlerine Anavatandan katılım
sağlanacaktır. [GKK]
Eylem 3.4: Anavatandaki öğrencilerin Türkiye’deki kültürel ve sportif etkinliklere katılması
için destek sağlanacaktır. [GKK&SK]
Eylem 3.5: Anavatandaki sanatçıların Türkiye’de gerçekleştirecekleri kültürel etkinliklere
destek sağlanacaktır.
Eylem 3.6: Anavatandaki basın ve yayın kuruluşları ile ilişkiler arttırılacaktır.
Eylem 3.7: Anavatana yönelik diaspora turizmi ve kültürel turizm geliştirilecektir.

Strateji 4: Anavatana ulaşımın sağlanması ve kolaylaştırılması.[DAK]
Eylem 4.1: Sohum'a feribot seferlerinin başlatılması için çalışılacaktır.
Eylem 4.2: Anavatana ulaşım için ucuz alternatiflerin geliştirilmesine ve yaygınlaştırılmasına
çalışılacaktır.
Eylem 4.3: Gençlerin anavatan ziyaretleri sponsorluklar ve ödüller gibi yöntemlerle
yaygınlaştırılacaktır.
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Diasporalarımızla ilişkileri derinleşen KAFFED 

İlke: KAFFED dünyanın farklı ülkelerindeki diasporalarımızla ekonomik, sosyal ve kültürel
etkileşimin artırılmasına özen gösterir.

Strateji 1: Diaspora konusunda siyasi çalışmaların yapılması. [DİK]
Eylem 1.1: Orta Doğu’daki çatışmaların yakından takip edilecek ve diasporalarımıza
muhtemel etkileri konusunda hazırlıklı olunacaktır.
Eylem 1.2: Diasporadaki Çerkeslerin çıkarlarını savunmak için lobi faaliyetleri
yürütülecektir. [SLK ile birlikte]

Strateji 2. Diasporada yaşan Çerkesler ile ilişkilerin geliştirilmesi. [DİK]
Eylem 2.1: Diaspora ülkelerindeki dernekler ve federasyonlar ile düzenli olarak
görüşülecektir.
Eylem 2.2: Diaspora ülkelerindeki dernekler ve federasyonlar ile ortak kültürel etkinlikler
düzenlenecektir.
Eylem 2.3: Diaspora ülkelerinde Çerkeslerin yoğun olarak yaşadığı yerleşimler ile kardeş
şehirlerin olunması için girişimlerde bulunulacaktır. 
Eylem 2.4: Üye derneklerin benzer ilişkiler kurmaları desteklenecektir.

Hak savunucusu KAFFED

İlke: KAFFED genel anlamda insan haklarını özel olarak da dil, kültür ve kimlik haklarını
savunur ve soykırımı ve etnik temizliği insanlık suçu kabul eder. 21 Mayıs’ı Çerkes Soykırımı
ve Sürgünü’nün simgesel tarihi olarak kabul eder ve bu tarihsel gerçeğin tanınmasını talep
eder. KAFFED, anayurdundan koparılan tüm halkların dönüş hakkını savunur.

Strateji 1: Halkımızın dil, kimlik ve kültürüne ilişkin haklarının savunulması. [İHK]
Eylem 1.1: Halkımızın dil, kimlik ve kültürüne ilişkin haklarının etkili şekilde gündeme
taşınması ve savunulması için tanıtım ve bilgilendirme çalışmaları yapılacaktır.
Eylem 1.2: Yerel, ulusal, uluslararası düzeyde ve Anavatanda bu çalışmalar koordineli
şekilde sürdürülecektir.
Eylem 1.3: Çerkeslerin dil, kültür ve kimlik haklarını korumak için gerektiğinde yasal
savunma ve adli destek hizmetleri sağlanacaktır.
Eylem 1.4: İnsan hakları konusunda farkındalık oluşturulması için 10 Aralık İnsan Hakları
Günü’nde düzenli olarak etkinlikler yapılacaktır.
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Strateji 2: Çerkes Soykırımı ve Sürgünü’nün tanınması. [İHK]
Eylem 2.1: Çerkes Soykırımı ve Sürgünü’nün tanınması ve bağlı taleplerimizin kabul
edilmesi için Rusya Federasyonu, Türkiye Cumhuriyeti ve uluslararası kamuoyuna yönelik
çalışmalar yapılacaktır.
Eylem 2.2: 21 Mayıs programları yerel, ulusal ve uluslararası düzeyde etkili şekilde organize
edilecektir.
Eylem 2.3: Soykırım konusunda farkındalık oluşturulması için 9 Aralık Soykırım Suçu
Mağdurlarını Anma ve Onurlandırma ve Bu Suçun Önlenmesi Uluslararası Günü’nde (diğer
sivil toplum kuruluşları ile birlikte) etkinlikler düzenlenecek, derneklerdeki etkinlikler için
bu konuda bilgilendirme paketi hazırlanacaktır.
Eylem 2.4: 21 Mayıs Çerkes Soykırım ve Sürgünü konusunda bilgi ve arşiv içeren Türkçe
21mayis.org ve İngilizce 21may.org siteleri açılacaktır.
Eylem 2.5: Derneklerin bulunduğu bölgelerde 21 Mayıs anıtlarının açılması için merkezi ve
yerel yönetim düzeyindeki girişimlere destek olunacaktır. 

Strateji 3: Hak mücadelesi tarihimizin tanıtılması. 
Eylem 3.1: Anavatan ve diasporada dil, kültür ve kimlik haklarımız için yapılan çalışmaların
derlenmesi ve tanıtılması
Eylem 3.2: Tsey Mahmut Özden Demokrasi Birlik Günü’nde (5 Kasım) derneklerimiz ile
birlikte anma programları düzenlenecektir.

Anadili ve Xabze için çalışan KAFFED

İlke: KAFFED anadilini ve Xabze’yi Çerkes kültür ve kimliğinin temeli olarak kabul eder.
Anadilinin ve Xabze’nin korunması, yaşatılması ve geliştirilmesi KAFFED ve derneklerimizin
tarihsel sorumluluğudur.

Strateji 1: Anadili hakkının tanıtılması ve savunulması. [AK ve İHK]
Eylem 1.1: Evrensel bir insan hakkı olarak anadili hakkı konusunda sosyal medya üzerinden
yayınlar yapılacaktır.
Eylem 1.2: 21 Şubat Dünya Anadili Günü’nü ve ulusal anadili günlerini kutlamak için düzenli
olarak etkinlikler yapılacaktır.

Strateji 2: Anadili öğretiminin her düzeyde yaygınlaştırılması. [AK]
Eylem 2.1: Anadili öğretimine destek amacıyla sözlük, kitap ve çocuk kitabı gibi materyaller
hazırlanacak ve internet üzerinden herkesin kullanımına sunulacaktır.
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Eylem 2.2: Anavatan ve üye derneklerimiz ile koordineli bir şekilde (yüz yüze ve on-line
olarak) sertifikalı dil eğitim programları yürütülecektir.
Eylem 2.3: Derneklerimiz ile birlikte ortaöğretimdeki seçmeli anadili derslerinin
yaygınlaştırılmasına çalışılacaktır.
Eylem 2.4: Ortaöğretimde anadili derslerinin seçilmesini teşvik etmek için dersi seçen
öğrencilere hediye paketi ve ödüller verilecektir.

Strateji 3: Üniversitelerimizdeki anadili programlarının ve derslerinin
desteklenmesi. [AK]
Eylem 3.1: Üniversitelerdeki anadili bölümleri desteklenecek, mezunların istihdamına
yönelik olanakların geliştirilmesi için ilgili kamu kuruluşları nezdinde çalışılacaktır.
Eylem 3.2: Anadili çalışmalarında üniversitelerdeki anadili bölümleri ve mezunları ile
işbirliği geliştirilecektir.

Strateji 4: Anadilinin korunması ve kullanılması için yeni teknolojilerin kullanılması.
[AK]
Eylem 4.1: Anadilinin yapay zekâ teknolojileri ile kullanılmasına yönelik hazırlıklar
yapılacak, 
Eylem 4.2: Anadilinde sesli tek dergi olan Diyane dergisi online olarak yayımlanacaktır. 

Strateji 5: Xabze kurallarının derlenmesi, korunması, günümüz koşullarına
uyarlanması ve yaşatılması. [XK]
Eylem 5.1: Üye dernekler ile koordineli şekilde Xabze kurallarının derlenmesi, yazılı hale
getirilmesi ve kamuya açık bir şekilde elektronik ortamda arşivlenmesi sağlanacaktır.
Eylem 5.2: Xabze konusunda farklı görüşler arasında ve nesiller arasında diyalog ortamının
geliştirilmesine yönelik çalışmalar desteklenecektir.
Eylem 5.3: Xabze alanında anavatan ile ortak çalışmalar yapılacaktır.
Eylem 5.4: Çerkes kültürünün tanıtılması ve korunması için çeşitli tanıtım etkinlikleri
düzenlenecektir.
Eylem 5.5: Çocuklara Çerkesçe isimler konulması ve kültürel kimlik bilincinin oluşturulması
teşvik edilecektir. [ÇÇK ile birlikte]
Eylem 5.6: Diaspora gençlerinin kendi kültürlerine daha fazla katılımını teşvik etmek için
gençlik programları düzenlenecektir.

Strateji 6: Kreşten başlayarak anadilinin ve kültürün öğrenilmesine yönelik
çalışmalar yapılacaktır. [ÇÇK ile birlikte
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Eylem 6.1: Anadilinin ve kültürün erken yaşlarda öğrenilmesi ve eğitimli gençlerin
yetiştirilmesi amacıyla anaokulundan liseye kadar eğitim kurularının kurulmasına yönelik
fizibilite çalışması yapılacak ve örnek projeler hazırlanacaktır.
Eylem 6.2: Özel kreş ve anaokulları ile özel okullarda anadiline yönelik çalışmalar yapılması
için işbirlikleri geliştirilecektir. [ÇÇK ile birlikte]
Eylem 6.3: Derneklerimizde Çocuk Kulüplerinin kurulması ve yaygınlaştırılması için
çalışmalar yapılacaktır. [ÇÇK]

Gençlerin örgütü KAFFED

İlke: KAFFED, gençliği toplumun ve derneklerin dinamik gücü olarak görür ve gençlerin her
düzeyde istişare ve karar alma mekanizmalarına katılmasını destekler. 

Strateji 1: Federasyon ve dernek faaliyetlerine, istişare ve karar alma süreçlerine
gençlik katılımının güçlendirilmesi. [GKK]
Eylem 1.1: Gençlik Meclisi işlevsel hale getirilecek ve etkinliği artırılacaktır.
Eylem 1.2: Her yıl iki defa Gençlik Çalıştayı düzenlenecektir.
Eylem 1.3: Nart Akademi faaliyetlerine düzenli olarak devam edecektir.
Eylem 1.4: Meşealtı toplantıları online olarak devam edecektir. 
Eylem 1.5: Derneklerimizin ÜNİKAF’larla ilişkilerin geliştirilmesi ve ortak etkinlikler
düzenlemesi teşvik edilecektir.
Eylem 1.6: Bölgesel düzeyde ve dernekler arası gençlik toplantılarının düzenlenmesi
desteklenecektir.

Strateji 2: Gençlerin mesleki becerilerin geliştirilmesi. [KK]
Eylem 2.1: Mentör-menti programı yaygınlaştırılarak devam edecektir.
Eylem 2.2: Mesleki becerilerin geliştirilmesi için online ders ve kurslar düzenlenecektir.
Eylem 2.3: Üniversite sınavına giren gençler için, bölüm/üniversite tercihleri konusunda
danışmanlık verilecektir. 
Eylem 2.4: Gençlerimizin anavatanda eğitimleri başta olmak üzere tüm eğitim ve iş süreçleri
desteklenecektir.
Eylem 2.5: Her yıl üniversite sınavında belirli alanlarda en başarılı olan öğrenciler için
“Anavatan Gezisi” düzenlenecektir. 
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Kültür, sanat ve sporun destekçisi KAFFED

İlke: KAFFED, kültürün ancak somut pratikler aracılığıyla yaşatılabileceği inancıyla kültürel,
sanatsal ve sportif üretimi destekler, bu faaliyetler aracılığıyla toplumun farklı kesimlerini
bir araya getirerek birlik ve dayanışmayı güçlendirir.

Strateji 1: Kültürel varlıkların derlenmesi ve korunması. [SBFK]
Eylem 1.1: Kültürel varlıklarımızın tespit edilmesi amacıyla araştırılma ve derleme
çalışmaları yapılacaktır.
Eylem 1.2: Kültürel varlıkların korunması için müzecilik çalışmaları desteklenecek, mevcut
çalışmalar arasında eşgüdüm sağlanacak ve sanal müze çalışmaları başlatılacaktır.
Eylem 1.3: Sözlü tarih çalışmaları bilimsel ve sistematik bir şekilde yürütülecektir.
Eylem 1.4: Çerkes kültürüne ait sanat eserleri ve eski el yazmalarının dijital arşivleri
oluşturulacaktır.
Eylem 1.5: e-devletten erişim sağlanan soyağacı verilerinden tarihsel isimler derlenecektir. 

Strateji 2: El sanatlarının korunması ve yaşatılması. [SBFK]
Eylem 2.1: Çerkes el sanatları çalışmaları desteklenecek ve açılacak kurslar ile
yaygınlaştırılacaktır.
Eylem 2.2: Çerkes el sanatları çalışmaları, sergiler ve sosyal medya ile toplumumuza
ulaştırılacaktır.

Strateji 3: Derneklerimizde Çerkes el sanatları çalışmalarının desteklenmesi. 
Eylem 3.1: Derneklerde kurs verecek öğretici yetiştirmek amacıyla (Kültür Bakanlığı desteği
ile) eğitici eğitimi programları düzenlenecektir. 
Eylem 3.2: Derneklerdeki derslerde kullanılmak üzere el sanatları işleme ve uygulama
tekniklerinin uygulama videoları hazırlanacaktır.
Eylem 3.3: Anavatandaki orijinal ürün ve çalışmaları incelemek, ortak çalışma ve bilgi
platformu oluşturmak amacı ile araştırma inceleme gezisi düzenlenecektir.

Strateji 4: Kültürel ve sanatsal üretimin yaygınlaştırılması. [SBFK]
Eylem 4.1: Kültür ve Turizm Bakanlığı ile yerel yönetimlerin çalışmalarında kültürel
değerlerimize yer verilmesi için savunuculuk yapılacaktır.
Eylem 4.2: Çerkes kültürünün ve tarihinin daha geniş kitlelere tanıtılması için sergiler
düzenlenecektir.
Eylem 4.3: Çerkes kültür emekçilerinin ve sanatçılarının ve eserlerinin tanıtılması için
programlar yapılacaktır.
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Eylem 4.4: Kültürel üretimi teşvik etmek için yaratıcı sanat atölyeleri kurulacaktır.
Eylem 4.5: Kültürel ve sanatsal üretimin teşvik edilmesi amacıyla bu alanlarda eserler veren
sanatçılarımızın tanıtılması ve onurlandırılması için düzenli olarak ödül törenleri
düzenlenecektir.

Strateji 5: Sportif faaliyetlerin geliştirilmesi. [SK]
Eylem 5.1: Derneklerimiz arasında bölgesel ve ulusal düzeyde yarışmaları yoluyla sportif
faaliyetlerin geliştirilmesi ve sosyal dayanışmanın güçlenmesi sağlanacaktır. 
Eylem 5.2: Türkiye ve Anavatan arasında sportif alanlarda etkinlikler düzenlenecektir.

Sosyal dayanışmayı ve gelişmeyi güçlendiren KAFFED

İlke: KAFFED, sosyal dayanışma ve gelişmeyi dil, kültür ve kimliğin korunması ve
yaşatılabilmesinin ön koşulu olarak değerlendirir, özellikle kentlileşme sonucu zayıflayan
(geleneksel) sosyal dayanışma ağlarının yeni koşullara uygun bir formda güçlendirilmesi için
çalışır. 

Strateji 1: Toplumsal dayanışma ağlarının geliştirilmesi.
Eylem 1.1: Gündeme göre (burs, mültecilere yardım, Anavatana dönenlere destek vb) sosyal
dayanışma doğrultusunda konulu bağış kampanyaları düzenlenecektir. [KGK]
Eylem 1.2: Engelli bireylerin topluma katılımını sağlamak için Türkiye Diaspora ve
Anavatanda işbirlikleri geliştirilecek ve destek programları oluşturulacaktır. [EYK]
Eylem 1.3: Eğitim, sağlık ve doğal afet alanlarında halkımızın yaşadığı her yerde dayanışma
ağları geliştirilecektir. [SBFK]
Eylem 1.4: Toplumsal cinsiyet eşitliğini geliştirmek için kadınlara yönelik projeler
desteklenecektir. [KKK]
Eylem 1.5: Çocuk istismarı ve şiddetle mücadele için farkındalık kampanyaları ve eğitim
programları düzenlenecektir. [ÇÇK]

Strateji 2: Çocukların sosyal faaliyetlere katılımının sağlanması [ÇÇK]
Eylem 2.1: Diasporadaki Çerkeslerin ruh sağlığına yönelik destek grupları oluşturulacak ve
psikolojik danışmanlık hizmetleri sağlanacaktır. 
Eylem 2.2: Derneklere, farklı sosyal etkinliklerin yapılabileceği ve gençlerin bir araya
gelebileceği merkezler oluşturmaları için yerel yönetimlerden destek almasına yardımcı
olunacaktır. 
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Eylem 2.3: Derneklere çocuklara yönelik hafta sonu etkinlikleri ve yaz okulları
düzenlemeleri için program ve malzeme desteği sağlanacaktır. 

Ekonomik gelişimi destekleyen KAFFED 

İlke: KAFFED, toplumun ve üyelerinin ekonomik açıdan gelişimi destekler, bu doğrultuda
özellikle gençlerin bilgi ve beceri birikiminin sağlanmasına yönelik çalışmalara öncelik tanır.

Strateji 1: İş insanlarımızın dayanışma ağlarının güçlendirilmesi. [KGK]
Eylem 1.1: İş insanlarımız arasındaki ilişkilerin geliştirilmesine yönelik olarak Kafnet
platformu ilgili sivil toplum kuruluşlarımız ile birlikte yaygınlaştırılacaktır.
Eylem 1.2: Kafnet platformu üzerinde meslek bazında veritabanı oluşturulacaktır.
Eylem 1.3: İş insanlarımıza yönelik yerel, ulusal ve uluslararası düzeyde networking
etkinlikleri düzenlenecek, Anavatan ile iş bağlantılarının geliştirilmesi için çalışılacaktır.
Eylem 1.4: Ticaret ve Sanayi Odaları ile diğer meslek kuruluşlarında etkinliğimizin
artırılması için çalışmalar yapılacaktır.

Strateji 2: Gençlerin iş dünyasına girişinin desteklenmesi. [KGK, GKK ile birlikte]
Eylem 2.1: Gençler arasında liderlik ve yönetim becerilerini geliştirmek için eğitim
programları düzenlenecektir.
Eylem 2.2: Gençlerin STEM (fen, teknoloji, mühendislik ve matematik) alanlarında eğitim
almasını teşvik etmek için destek programları oluşturulacaktır.
Eylem 2.3: Gençler arasında dijital becerilerin geliştirilmesi için kodlama ve dijital teknoloji
atölyeleri ve yarışmaları düzenlenecektir.
Eylem 2.4: Gençlere ve girişimcilere rehberlik etmek için bir özgeçmiş havuzu
oluşturulacaktır.

Strateji 3:Mesleki dayanışma ağlarının geliştirilmesi. [KGK]
 Eylem 3.1: Farklı mesleklere yönelik envanter çalışması yapılacaktır.
 Eylem 3.2: Meslek gruplarına yönelik iletişim grupları kurulacaktır. 
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Siyasete katılımı destekleyen KAFFED 

İlke: KAFFED, toplumun siyasete ve demokratik süreçlere aktif olarak katılımı ile toplumsal
taleplerin güçlü bir şekilde dile getirilmesi ve savunulmasını hedefler, toplumsal taleplerin
yerine getirilmesini siyaset kurumunun bir görevi olduğunu kabul eder.

Strateji 1: Siyasete katılımın desteklenmesi. [SLK]
Eylem 1.1: Yerel ve ulusal ölçekte başta gençler ve kadınlar olmak üzere toplumumuzun
siyasete aktif ve etkili katılımı teşvik edilecektir.
Eylem 1.2: Siyaset Akademisi kurulacak ve farklı siyasetlerde yer alan başarılı insanlarımızın
gençlerimiz başta olmak üzere tüm üye derneklere ders vermesi sağlanacaktır.
Eylem 1.3: Derneklere Kent Konseylerine katılmaları için destek verilecektir.

Strateji 2: Toplumumuzun hak ettiği şekilde etkili temsilinin sağlanması. [SLK]
Eylem 2.1: Siyasi parti yöneticileri ve milletvekilleri ile düzenli görüşmeler yoluyla
toplumumuzun tüm kademelerde temsilinin artırılması için çalışılacaktır.
Eylem 2.2: Derneklerimiz ile işbirliği halinde yerel yönetimlerle ilişkiler güçlendirilecektir.
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Adana Çerkes Kültür Derneği1.

Afşin Kafkas Kültür Derneği2.

Antalya Çerkes Derneği3.

Arıkbaşı Köyü Kafkas Derneği4.

Aydın Kuzey Kafkas Kültür Derneği5.

Balıkesir Adığe - Çerkes Kültür Derneği6.

Bandırma Kuzey Kafkas Kültür Derneği7.

Biga Kafkas Kültür Derneği8.

Bolu Kafkas Derneği9.

Bozüyük Kuzey Kafkas Kültür Derneği10.

Bursa Çerkes Kültür Derneği11.

Çerkes Derneği (Ankara)12.

Çerkes Kültür Evi Derneği (İstanbul)13.

Çorum Kafkas Kültür Derneği14.

Denizli Çerkes Derneği15.

Düzce Adıge Kültür Derneği16.

Eskişehir Kuzey Kafkas Kültür ve Dayanışma

Derneği

17.

Gaziantep Çerkes Derneği18.

Göksun Çerkes Kültür Derneği19.

Gönen Kafkas Kültür Derneği20.

Hamamözü Çerkes Derneği21.

İnegöl Çerkes Adığe Kültür Derneği22.

İskenderun Çerkes Derneği Adige Khase (Hatay)23.

İstanbul Kafkas Kültür Derneği24.

İzmir Çerkes Kültür Derneği25.

Kafkas Çerkes Derneği26.

Kahramanmaraş Kafkas Kültür Derneği27.

Karacabey Kuzey Kafkasya Kültür Derneği28.

Karadeniz Ereğli Kafkas Kültür Derneği29.

30. Kiçir Adıge Derneği

31. Kocaeli Kafkas Derneği

32. Kütahya Kuzey Kafkas Kültür ve Dayanışma          

Derneği

33. Manisa Çerkes Kültür Derneği

34. Mersin Kafkas Kültür ve Yardımlaşma Derneği

35. Mustafakemalpaşa Çerkes Kültür Derneği

36. Nazilli Kafkas Derneği

37. Reyhanlı Çerkes Derneği

38. Sakarya Kafkas Kültür Derneği

39. Samsun Çerkes Derneği

40. Silivri Kuzey Kafkas Kültür Derneği

41. Sinop Kafkas Derneği

42. Sivas Kuzey Kafkas Kültür Derneği

43. Soma Kafkas Kültür Derneği

44. Sungurlu Kafkas Kültür ve Dayanışma Derneği

45. Susurluk Kafkas Derneği

46. Şarkışla Kafkas Derneği

47. Tokat Çerkes Derneği

48. Turhal Kafkas Kültür Derneği

49. Uzunyayla Kafkas Kültür ve Yardımlaşma

Derneği (İstanbul)

50. Uzunyayla Kültür ve Dayanışma Derneği                 

(Kayseri)

51. Vezirköprü Kafkas Kültür Derneği

52. Yalova Çerkes Birliği Kültür ve Yardımlaşma

Derneği

ÜYE DERNEKLERİMİZ
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